

# Segling – enkelt insteg i båtlivet

Vi lever i en otrygg värld med krig, miljökatastrofer och dyra kostnader som påverkar oss alla. Segling är ett billigt och miljövänligt sätt att koppla av med familj och vänner. Text: Håkan Bengtsson



**DET ÄRSVÅRT** för många att nå upp till alla semesterdrömmar och aktiviteter när man måste hålla i budgeten för att få det att gå ihop för familjen. Viljan att göra saker tillsammans finns nog hos många, men kanske pengarna fattas för att verkställa aktiviteterna.

Ett alternativ i dessa svångremstider är att skaffa en segelbåt och börja segla.

Man kan påstå att 30-40-talisterna satte ordentligt fart på båtlivet i Sverige på slutet av 60-talet och början på 70-talet med båttillverkare som Maxi, Albin, Mariefholm med flera. Nu är det dags för barnbarnen att börja att segla.

**MÖJLIGHETERNA ÄR MÅNGA.** Idag kan man köpa en en övernattningsbar familjebåt från 10 000 kr, i princip är det samma båt som för 40 år sedan kostade 125 000 kr.

Insteg i segelbåtlivet är fantastiskt billigt och man kan få en Maxi 77 från 10 000 kr som var en Svensk Folkbåt med cirka 4 000 tillverkade båtar och där man stod i kö på båtmässan för att skriva köpekontrakt på 70-talet. En sådan båt står sig bra än idag och är ett fantastiskt insteg i ett segelbåtsliv som både är roligt, miljövänligt, lärorikt och familjärt men framförallt ett billigt nöje och ett bra alternativ till mycket annat. En båt med 4 kojer, pentry, toa stor sittbrunn och välseglande för sin storlek.

## Budget för en Maxi 77

**Inköp:** 20 000 kr.  
**Drift:** 10 000 kr sommar- och vinterplats samt försäkring.

**Löpande:** Underhåll och investeringar max 10 000 kr.

**Summa:** 30 000–40 000 kr och då har man kvar båten när säsongen är slut även medräknat diverse förbättringar.



## Begagnade båtar under 50 000 kr

Compis 28  
Maxi 77  
Maxi 84  
IF-båt  
Mariefholm 26  
Misil 2 (Hallberg Rassy 24)  
Albin 78  
Albin Express  
H-Båt (SM-klass)  
Skick och utrustning kan variera.

Misil II. Foto: Hallberg-Rassy.

Alternativen är många om man tittar på båtar som kostar upp till 50 000 kr. I det området finns det möjligheter att hitta båtar för en semester på sjön utan problem och även ta sig igenom tuffare väder för den som rätt erfarenheter. I Sverige har vi fantastiska vatten att segla i, många fina båtklubbar att besöka och umgås i runt våra kuster och insjöar.

**FÖR DEN SOM** behöver lära sig segling från grunden finns det gott om segelbåtsklubbar som har seglarskola även för vuxna. Vissa seglarskolor har kurser speciellt

inriktade på kvinnor. Det finns också filmer på Youtube där man kan lära sig grunderna, men viktigast är att vara försiktig i början. ☺

**Fotnot:** Håkan Bengtsson är båtmäklare med 35 års erfarenhet av båtbranschen. Han är grundare av Lidköpings Båtsnickeri och SwedeStarbåtarna samt var med och tog över Najadvarvet efter andra konkursen.



– Vinden är gratis och miljövänlig och tar dig framåt på ett roligt sätt. Segling ger en upplevelse med vänner och familj eller så kan den fungera som en billig seglande sommarstuga med 360 graders panoramautsikt utan fastighetskatt, säger seglaren och båtmäklaren Håkan Bengtsson.



**RIXÖ BRYGGAN**

~ TRÄ & BETONGBRYGGOR  
~ VÅGBRYTTARE  
~ SPECIALPONTONER

~ FLYTBRYGGOR I BETONG  
~ FLYTANDE KAJ  
~ SERVICE